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اخبار

برنز علیپور روی دیواره قهرمانی آسیا 
رضا علیپور ملی پوش سنگنوردی ایران مدال برنز 
قهرمانی آسیا را بر گردن آویخت. رضا علیپور در 
رقابت های سنگنوردی قهرمانی آسیای چین در 

ماده سرعت مدال برنز آسیا را گرفت.
علیپور که به همراه سنگنوردان چینی و دو نفر 
قزاقستانی به مرحله نیمه نهایی صعود کرده 
بود، در رقابت با پنِـــگ وو چینی، باخت و به بازی 

رده بندی رسید.
او در نهایت با زمان ۴ ثانیه و ۹۵صدم ثانیه، ریشات 
خایبولین قزاقستانی را برد و مدال برنز گرفت. پنِگ 
وو چینی در مرحله نهایی با شکست سنگنورد 

قزاقستانی، به مدال طلا دست یافت.

سرمربی تیم ملی بسکتبال رفت
سوتیریس مانولوپولوس، سرمربی یونانی تیم ملی 
بسکتبال یک ماه نشده رفت. او قرار بود مستمر 
تا زمان تشکیل اردوهای تیم ملی برای حضور در 
انتخابی کاپ آسیا در تهران بماند و این مدت با 
ارزیابی عملکرد بازیکنان  لیگ برتری، اقدامات 
لازم برای تشکیل اردوی تیم ملی را هم انجام دهد 
اما بنا به دلایلی به کشورش برگشت. فدراسیون 
بسکتبال در تلاش برای اخذ ویزا و مهیا کردن 
دوباره شرایط برای بازگشت این مربی به کشورمان 
است اما زمان آن اصلاً مشخص نیست. تیم ملی 
بسکتبال ایران دوم آذرماه در پنجره دوم انتخابی 
کاپ آسیا در تهران به مصاف قزاقستان می رود و 
5 آذر نیز در دوحه با تیم ملی قطر دیدار می کند.

درخشش دوباره ستاره جدید کاراته
تیم  کاراته رده های پایه ایران با یک طلا و یک 
برنز مأموریتش را در مسابقات جهانی ایتالیا به 

پایان رساند.
 درحالی که کاراته کاهای  ایران در روزهای اخیر یکی 
پس از دیگری از گردونه رقابت ها حذف شدند، 
فاطمه سعیدآبادی ملی پوش وزن منفی 55 کیلوگرم 
تیم امید در فینال مسابقات با شکست 2 بر صفر 
نماینده قدرتمند مصر بر بام کاراته دنیا ایستاد. 
این دومین مدال طلای او در فاصله ای کوتاه است 
و ستاره جدید کاراته 45 روز پیش در مسابقات 
قهرمانی آسیای فیلیپین هم طلایی شده بود. 
همچنین یلدا نقی بیرانوند نماینده وزن منفی 50 
کیلوگرم تیم امید هم که به دیدار رده بندی راه 
یافته بود، کاراته کای مراکش را 6 بر صفر شکست 
داد تا تک برنز کاراته در این مسابقات را به دست 
بیاورد. به این ترتیب کاروان کاراته رده های پایه 
ایران با میدان داری دختران به یک طلا و یک برنز 

در این مسابقات رسید.

تساوی هم رضایت بخش است

مصاف رقبای ابدی
هادی چوپان نایب قهرمان مسترالمپیا شد

شکار جدید گرگ ایرانی

برگ جدیدی از داستان کهنه رقابت آلمان 
و هلند امشب در مونیخ در دور چهارم 
بازی های لیگ ملت های اروپا ورق می خورد. 
یکی از قدیمی ترین دربی های فوتبال ملی 
که بیش از 50 سال سابقه  دارد، ماه گذشته 

در آمستردام به تساوی انجامید.
هر دو تیم در نیمه راه مرحله گروهی لیگ 
ملت های اروپای فصل 2025-2024 بدون 
شکست هستند و قصد دارند با هم از گروه 

3 لیگ A به یک چهارم نهایی صعود کنند 
بالاتر از تیم های بدون برد مجارستان و 
بوسنی و هرزگووین. میزبان امشب تنها 
در مقابل همین هلند امتیاز از دست داده 
و دو تیم دیگر گروه را برده از جمله بازی 
جمعه شب در زمین بوسنی که تیم یولیان 
ناگلزمان 2 بر یک به پیروزی رسید و اواخر 
مسابقه بشدت تحت فشار میزبان بود. 
آلمان حالا هفت امتیازی شده، به اندازه 
کل دوره قبل لیگ ملت ها که فقط به 
خاطر نمایش ضعیف انگلیس از سقوط به 
لیگ B نجات یافتند. لیگ ملت ها هرگز 
عرصه قدرت نمایی ژرمن ها نبوده و آنها هنوز 
به مرحله پایانی نرسیده اند اما از طرف دیگر 
تنها یک شکست خانگی در این رقابت ها 
به نامشان ثبت شده. این به معنای کار 
آسان آلمان در بازی امشب نیست چون در 
هشت بازی آخرشان با هلند تنها دو برد به 
دست آورده اند. البته نصف این مسابقات 

مساوی شده از جمله بازی ماه گذشته 
در ورزشگاه یوهان کرویف آمستردام که 
تکرار آن می تواند برای رونالد کومان و 
تیمش خوشایند باشد چون می توانند 
به صعود به مرحله حذفی برای سومین 

بار در چهار دوره نزدیک شوند. البته هلند 

به قدرت دوره قبل نیست که از 18 امتیاز 
ممکن 16 امتیاز گرفت اما در دو مسابقه 
قبلی خود شکست را با تساوی عوض 
کرده اند. جمعه شب به نظر می رسید بعد 
از اخراج ویرجیل فان دایک کارشان تمام 
است اما دنزل دامفریس مثل بازی قبلی با 
آلمان گل مساوی را زد تا روند بدون باخت 
در خانه رقبا در لیگ ملت ها به هفت بازی 
برسد هرچند این روند امشب در باواریا به 
صورت جدی تهدید می شود به خصوص 

بدون فان دایک.

با اینکه به نظر می رسید همه 
چیز آماده قهرمانی هادی چوپان 
در مسترالمپیای 2024 است اما 
گرگ ایرانی که قهرمان سال 2022 
مسترالمپیا به حساب می آید، 
تصور می کرد که بار دیگر با درک 
لانسفورد، قهرمان سال 2023 
رقابت خواهد کرد اما شرایط با 
روی استیج آمدن سامسون داوودا 
ملقب به شیر نیجریه ای به شکل 
دیگری پیش رفت و کارشناسان از 
آمادگی بدنی داوودا که در سال های 
اخیر بارها مقابل چوپان شکست 
خورده، شگفت زده شدند و او را 
به عنوان قهرمان امسال معرفی 

. ند کرد
در فینال مسترالمپیا که بامداد 
تغییرات  شد،  برگزار  وز  دیر
محسوسی در آمادگی بدنی چوپان 
و حتی لانسفورد به وجود آمد. 

گرگ ایرانی با بدنی بسیار کات تر 
و آماده تر از مرحله مقدماتی روی 
استیج رفت و همان طور که در 
کنفرانس مطبوعاتی گفته بود، 
نمی خواست حرف و حدیثی برای 
قهرمانی اش باقی بماند. بعد از 
ساعت ها انتظار و در حالی که 
اعلام نتایج هم بسیار طولانی 
شده بود، بالاخره 10 ورزشکار برتر 
دسته اوپن روی استیج آمدند. 
اندرو جک که به گفته خیلی از 
کارشناسان می توانست شگفتی ساز 
امسال باشد، در جایگاه پنجم قرار 
گرفت و مارتین فیت واتر هم چهارم 
شد. با اعلام نام لانسفورد به عنوان 
نفر سوم، خیلی ها تصور کردند 
کار برای قهرمانی هادی چوپان 
تمام شده چون قهرمان سال قبل 
این رویداد در رده سوم قرار گرفته 
است اما مجری مشهور مسترالمپیا، 

این بار داوودا را به عنوان قهرمان 
مسترالمپیا معرفی کرد تا ساندو به 
این ورزشکار نیجریه ای برسد. البته 
که رفتار چوپان مثل سال قبل نبود 
و او حریفش را در آغوش گرفت و 
قهرمانی را به داوودا تبریک گفت 
و شیر نیجربه ای هم که از برخورد 
همتای ایرانی اش به وجد آمده 
بود، او را محکم در آغوش کشید و 

شادی اش را با او قسمت کرد.
سورپرایز بزرگ توسط مسئولان 
مسترالمپیا این بود که جایزه نفر 
اول امسال به 600 هزار دلار و جایزه 
نفر دوم به 250 هزار دلار افزایش 
پیدا کرده، در حالی که سال قبل 
جایزه قهرمان 400 هزار دلار بود. 
بدین ترتیب، چوپان برای دومین 
سال متوالی بعد از قهرمانی اش به 
عنوان دومی دست یافت و جایزه 

250 هزار دلاری را از آن خود کرد.
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آلمان - هلند

بازنشستگی مانوئل نویر بالاخره فرصت را در اختیار مارک آندره  تر اشتگن 
قرار داد تا بعد از یک دهه شماره یک آلمان شود اما گلر بارسلونا تا آخر فصل 
مصدوم است. دو تای دیگر از استعدادهای روی فرم آلمان، جمال موسیالا 
و کای هاورتز هم مصدوم هستند، نیکلاس فولکروگ هم شروع سختی در 
وستهام داشته برای همین تیم کلایندینست و جاناتان بوکارت مقابل 

بوسنی نخستین بازی ملی را تجربه کردند. دنیز اونداف که دو گل بازی با بوسنی 
را زد، می تواند ستاره این بازی باشد، او بعد از گلزنی به هلند، در هشت بازی هشت 
گل زده است. با محرومیت فان دایک، احتمالاً ماتیاس دلیخت در قلب دفاع به کار 
گرفته می شود با آنکه بعد از انتقال به منچستریونایتد با مشکلاتی مواجه شده است. 
با بازنشستگی دالی بلیند و مصدومیت ناتان آکه، یورین تیمبر و کوییلیندشی هارتمن، 
گزینه های هلند در دفاع چپ محدود است و احتمالاً میکی فان دفن به آنجا می رود. 
دست کومان در مرکز زمین هم بسته است چون فرانکی دیونگ که مصدومیت 

طولانی دارد و تیون کوپماینرز، یردی شوتن و جوی فیرمان هم آماده بازی نیستند.

اخبار 
تیمی

برش

طالبی: مشکلات اساسی داشتم
مریم طالبی، سرمربی سابق تیم ملی 
تفنگ، بعد از انتخاب جانشینش می گوید: 
»من قبل از المپیک گفته بودم، با پایان 
المپیک تمایلی به ادامه همکاری ندارم. 
فدراسیون بعد از المپیک برنامه خواست 
اما من با همه احترامی که برای فدراسیون 

قائل هستم، برنامه ندادم.«
او دلیل قطع همکاری اش با فدراسیون 
را مشکلات اساسی می داند: »مشکلات 
اساسی وجود داشت. اختلاف نظرعمیقی 
که به نظرم حل شدنی نبود. بویژه عدم 
تعهد و پایبندی به برنامه فنی که داده 
بودم و تصویب در کمیته فنی، اما مشکلات 
مالی اجازه اجرای آن را نداد. بخش بزرگی 
از مربیگری به برنامه ریزی برمی گردد، 

برنامه ای که در واقع راهنمای راه است و 
تیمم به خاطر عدم اجرای برنامه ها لطمه 
خورد. یکسال و 10 ماهی که من سرمربی 
بودم تیمم به ورلدکاپ هایی که سهمیه 
المپیک نداشت و همه رقبا برای محک در 
آن شرکت می کردند، به خاطر مشکلات 
مالی شانس حضور پیدا نکرد. در حالی که 
تفنگ متفاوت از تپانچه و اهداف پروازی 
است و به مهمات بهتر، ساچمه و فشنگ 
تست شده و لوله های به روز و اردوهای 
تدارکاتی نیاز دارد. حتی دو اردوی برون مرزی 
قبل از قهرمانی جهان و قبل از قهرمانی 
آسیا را هم از دست دادیم که ضربه بزرگی 
به بچه ها زد. در حالی که اجرای برنامه 

اهمیت زیادی دارد.«

 حسین باقری حدود دو سال بعد از 
برکناری اش دوباره به تیم ملی تفنگ 
برگشت. او که 20 مهرماه سال 1400 سرمربی 
تیم ملی تفنگ شده بود، 14 ماه بعد با 
تصمیم کمیته فنی فدراسیون به خاطر 
نتایج ضعیف برکنار شد. دوری او از تیم 
ملی تفنگ اما خیلی طولانی نشد. باقری 
دو سال نشده دوباره برگشت و از دیروز 
کارش را با همه تیراندازان از نوجوانان و 
جوانان گرفته تا تیم ملی شروع کرد، آن 
هم با پایان قرارداد مریم طالبی و ندادن 
برنامه برای ادامه همکاری اش. ظاهراً به 
خاطر مشکلات ناشی از تحریم، کار در تیم 
ملی تیراندازی بویژه تفنگ، آن قدر سخت 
هست که مربیان این اسلحه ترجیح 
می دهند پیشقدم نشوند و دور از چالش 
باشند.  درست برخلاف حسین باقری که با 
تیم نوجوانان و جوانان کار می کرد. او با رأی 
کمیته فنی و قبول سرمربیگری تیم ملی،  
از این چالش بزرگ استقبال کرد تا امروز 
با شروع اردوی تیم ملی دست به کار شود.
 حسین باقری بعد از برگشت به تیم ملی 
می گوید: »از نظر من، مربی حتی در عدم 
حضور خودش هم باید خواستار پیشرفت 

باشد. تیم 
 کنار رفتن من از تیم به اقتضای شرایط 
وقت بود و در ادامه این مسیر را با 
تیم نوجوانان و جوانان ادامه دادم که 
خوشبختانه پیشرفت های قابل توجهی 
حاصل شد. مهم ترین دلیلی که تیراندازی 
را دنبال می کنم موفقیت است و با توجه 
به قول های مساعد برای اجرای برنامه ها 

این مسئولیت را دوباره قبول کردم.«
 شرمینه چهل امیرانی، فاطمه امینی، 
نجمه خدمتی، ساینا تیموری، رکسانا 
کاظمی، فاطمه کبیری، یلدا سلیمانی، 
درین دارابی، زهرا قویدل و پارمیدا 
امیر محمد نکونام، مهیار  کلانتری، 
صداقت، هادی غرباقی، پوریا نوروزیان، 
ابوالفضل نعمتی، محمدمهدی طهماسبی، 
ماهان صفری، محمد امین رهسپار، امیر 
عرشیا وصالی و مانی یوسفی، اردونشینانی 
هستند که سرمربی جدید آنها را انتخاب 
کرد تا برای سه هفته زیر نظر او و 
همکارانش تمرین کنند. اما سؤالی که 
حالا به ذهن می رسد، اینکه اگر کمیته 
فنی فدراسیون تیراندازی دو سال پیش 
باقری را به خاطر نتایج ضعیف برکنار 
کرده، چطور دوباره تیم را به او سپرده 
است؟ آن هم حالا که هدف اصلی تیم 
ملی تفنگ مدال بازی های آسیایی 2026 
ناگویای ژاپن است. البته امسال هم کاپ 
تهران و کاپ مونیخ را آذر و بهمن ماه در 
پیش دارند.  در هر صورت باقری با قبول 
مسئولیت تیم ملی کار سختی را پذیرفته 
و کار با تیم های نوجوانان و جوانان هم 
انرژی بیشتری را می طلبد چرا که او باید 
با نتیجه شاگردانش رضایت اهالی ورزش 
و تیراندازی را جلب کند. ناصر رسولی 
دبیر فدراسیون تیراندازی انتخاب باقری 
را عقبگرد نمی داند: »اعضای کمیته فنی 
فعلی با کمیته فنی که سال 1401 باقری 
را برکنار کردند فرق کرده و آنها با بررسی 
برنامه دو کاندیدای مربیگری، به او رأی 
دادند. باقری یکی از قهرمانان تیراندازی 
ایران بوده و ما برای انتخاب او از موجودی 
مربیان استفاده کردیم. شک نکنید این 

انتخاب عقبگرد نیست.«

مهری رنجبر
خبر نگار

حسین باقری بعد از دو سال دوباره به تیم ملی برگشت

عقبگرد زیر سیبل
دنیامالی: تغییرات مدیریتی 

عجولانه نخواهیم داشت
احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان، در خصوص 
عدم تغییر معاونت های وزارت ورزش و جوانان در 
دو ماه ابتدایی دولت جدید، گفت: »قطعاً تغییر در 
سطح معاونت ها و مدیران وزارت ورزش و جوانان 
خواهیم داشت، اما تغییری را می خواهیم که با 
حساب و کتاب بوده و عجولانه نباشد. احتمالاً 
برخی از دوستانی که فعلاً هستند، شرایط لازم را 
داشته باشند و شاید حفظ شوند که البته این امر 
توصیه آقای رئیس جمهور است، اما نفر جایگزین 

شده باید حتماً از شخص قبلی بهتر باشد.«
دنیامالی با تأکید بر اینکه در حوزه های مدیریت 
تجربه های زیادی دارد، تأکید کرد: »با اینکه تاکنون 
تغییری در حوزه های مدیریتی نداشتیم اما کارمان 
در حوزه ورزش با قوت جلو می رود و به حرکت خود 
ادامه می دهد؛ در عین حال در آینده تغییرات را 

اعلام خواهیم کرد.«
وزیر ورزش و جوانان در پاسخ به سؤالی در خصوص 
برنامه های دولت برای سرمایه گذاری در رشته های 
مدال آور المپیکی، اظهار کرد: »یکی از آسیب های 
جدی ما در حوزه مدال آوری اتکا داشتن به دو تا سه 
رشته ورزشی است. به صورتی که در سنوات گذشته 
و در المپیک های مختلف سه رشته خاص مدال آور 
کشتی، وزنه برداری و تکواندو را داریم که البته 
تکواندو در سه دهه گذشته به جمع مدال آوران ما 

اضافه شده است.«
دنیامالی با تأکید بر لزوم کاهش آسیب پذیری 
کشور در وابستگی به چند رشته در کسب مدال 
اذعان کرد: »برای آنکه بتوانیم آسیب پذیری 
خود را در این حوزه کاهش داده و ظرفیت خود را 
افزایش دهیم، قطعاً باید به رشته های پرمدال 

توجه ویژه ای کنیم.«
وزیر ورزش و جوانان در خصوص ورزش های 
پرمدال عنوان کرد: »بنده در حال راه اندازی 
ستاد ورزش های پرمدال هستم و توجه ویژه ای به 
رشته های دوومیدانی، تیروکمان، تیر اندازی و شنا 
خواهم داشت. در هر صورت باید کاری اساسی در 
این حوزه انجام دهیم که من آن را شروع کردم و 

قطعاً به آن اعتقاد دارم.«

 تیم ملی روئینگ با صید 2 طلا، 3 نقره 
و یک برنز به کارش در آب های ازبکستان 
پایان داد. در حالی که روئینگی ها دیروز 
توسط زینب نوروزی در قایق تکنفره 
سبک وزن صاحب یک طلا شده و 
توسط فاطمه مجلل در روئینگ تکنفره 
سنگین وزن و روئینگ 4 نفره دختران 
2 نقره کسب کرده بودند، دیروز هم 
مجدداً قایق های خود را در فینال 3 

ماده مسابقات قهرمانی آسیا به آب 
انداختند که در نهایت یک طلا، یک 
نقره و یک برنز دیگر برای قایقرانی ایران 
به ارمغان آوردند. زینب نوروزی و کیمیا 
زارعی در روئینگ دونفره سبک وزن 
دختران به آب زدند که با پشت سر 
گذاشتن قایق تیم های ژاپن، ویتنام، 
تایلند و قزاقستان با صید طلا بر بام 
آسیا ایستادند. نکته قابل توجه در این 
رقابت دومین طلای زینب نوروزی بود. 
او بعد از طلای انفرادی، در قایق دونفره 
هم بر بام آسیا ایستاد. در شرایطی که 
مهسا جاور دیگر قایقران تیم ملی بعد 

از نتایج و حواشی المپیک، با افتی 
نسبی مواجه شده و فقط در ترکیب 
روئینگ چهارنفره حضور داشت، نوروزی 
دیگر قایقران المپیکی تیم ملی بعد از 
ناکامی در پاریس با قدرت بیشتری به 
آب برگشته است که این دو مدال گواه 
این موضوع و جبران نتایج ضعیف 

المپیک است.
 امیرحسین محمدپور تنها نماینده 
مرد تیم ملی بعد از صعود به فینال، 
از ویتنام،  با قایقرانانی  در مصاف 
ازبکستان، قزاقستان، هنگ کنگ و 
عراق در جایگاه دوم قرار گرفت تا 

به نقره بسنده کند. کیمیا زارعی و 
فاطمه مجلل هم در روئینگ دونفره 
قایق های  تعقیب  در  وزن  سنگین 
سنگاپور، چین، ازبکستان، هنگ کنگ 
و قزاقستان به عنوان تیم سوم خط 
پایان را رد کردند و تنها برنز تیم ملی 
در آب های سمرقند را به دست آوردند.
بنابراین افشین فرزام سرمربی تیم ملی 
که به گفته خودش بعد از این رقابت ها 
از هدایت تیم ملی کناره گیری خواهد 
کرد، آخرین مأموریتش را در مسابقات 
قهرمانی آسیا با 2 طلا، 3 نقره و  یک برنز 

به پایان رساند.

آخرین مأموریت فرزام با 6 مدال در ایستگاه سمرقند

تاریخ سازی زنان قایقران در ناکامی مطلق مردان
فائزه زمانی

روزنامه نگار

A S
        1

پرش لاروخا به صدر

اسپانیا با یک گل از سد دانمارک گذشت و به صدر جدول 
گروه خود در لیگ ملت های اروپا رسید. روزنامه  آ اس تیتر 
پرش به صدر را در کنار عکس سوبیمندی هافبک اسپانیا 
به کار برده و نوشته به لطف گل این بازیکن که جانشین 

رودری در ترکیب اسپانیا شده، لاروخا به صدر رسید.

G A Z Z E T T A
        2

آقای شماره یک

روزنامه ایتالیایی گاتزتا دلو اسپورت عکس یانیک 
سینر، ستاره ایتالیایی تنیس جهان را روی جلد 
برده و تیتر شماره یک را برای آن انتخاب کرده 
است. سینر توانست با رسیدن به فینال شانگهای 
که دیروز برگزار شد، سال 2024 را به عنوان نفر 
اول رنکینگ جهانی تنیس به پایان برساند که این 
افتخار بزرگی برای ایتالیایی ها به حساب می آید.

مطبوعات جهان


